

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Pregão Eletrônico - 002/2023

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000/7.500 BTUS - Serviço - Valor Referência: 250,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	240 Serviço	38,00	9.120,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AR 9.000 BTS - Serviço - Valor Referência: 301,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	225 Serviço	38,00	8.550,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AR 9.000 BTS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 301,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	75 Serviço	78,00	5.850,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 379,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	247 Serviço	89,00	21.983,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 379,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	83 Serviço	124,60	10.341,80	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 382,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	157 Serviço	114,00	17.898,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 382,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	53 Serviço	135,28	7.169,84	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA



✓

0008 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS - SPLIT 24.000 BTUS - Valor Referência: 404,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SPLIT 24.000 BTUS	157 Serviço	101,00	15.957,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0009 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - SPLIT 24.000 BTUS. - Valor Referência: 404,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	SPLIT 24.000 BTUS.	53 Serviço	101,00	5.353,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0010 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 36.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 445,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	90 Serviço	79,21	7.128,90	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0011 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA A PARTIR DE 7.000 BTUS - PARTIR DE 7.000 BTUS - Valor Referência: 360,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	PARTIR DE 7.000 BTUS	90 Serviço	95,00	8.550,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0012 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS - AR CONDICIONADO 7.000 BTUS - Valor Referência: 355,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	150 Serviço	95,00	14.250,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0013 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 408,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	225 Serviço	138,00	31.050,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0014 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 408,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	75 Serviço	102,35	7.676,25	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0015 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Valor Referência: 474,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	270 Serviço	170,00	45.900,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0016 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 474,30



1-

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	90 Serviço	111,25	10.012,50	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0017 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 497,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	157 Serviço	229,00	35.953,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0018 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 497,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	53 Serviço	242,00	12.826,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0019 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 530,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	150 Serviço	249,00	37.350,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0020 - SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 381,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	150 Serviço	155,75	23.362,50	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0021 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000/7.500 BTUS - AR CONDICIONADO 7.000/7.500 BTUS - Valor Referência: 249,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 7.000/7.500 BTUS	240 Serviço	115,00	27.800,00	Homologado em 09/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0022 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - Valor Referência: 263,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	240 Serviço	145,00	34.800,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0023 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Valor Referência: 331,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	240 Serviço	175,00	42.000,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0024 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - Valor Referência: 377,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	150 Serviço	198,00	29.700,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA



[Handwritten signature]

0025 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - Valor Referência: 396,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	150 Serviço	198,00	29.700,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0026 - SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS - Serviço - Valor Referência: 933,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	180 Serviço	580,00	104.400,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0027 - SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - Serviço - Valor Referência: 933,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	60 Serviço	524,21	31.452,60	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0028 - SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU - Serviço - Valor Referência: 446,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Serviço	247 Serviço	300,00	74.100,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0029 - SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU - Valor Referência: 446,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	83 Serviço	235,00	19.505,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

0030 - SERVIÇO CARGA DE GAS R22 PARA AR CONDICIONADOS - GAS R22 PARA AR CONDICIONADOS - Valor Referência: 443,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. A. QUEIROZ EIRELI	GAS R22 PARA AR CONDICIONADOS	130 Serviço	190,00	24.700,00	Homologado em 08/03/2023 17:31:38 Por: JANIO MARINHO VIANA

JANIO MARINHO VIANA

Autarquia Competente





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 002/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: **DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B, nº 13, Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 010, 013, 014, 016, 017, 018, 019, 020, 026, 027 e 028, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 456.224,39 (quatrocentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos)** e **L. A. QUEIROZ EIRELI – ME**. Inscrita no CNPJ nº 34.791.063/0001-25, localizada na Rua Carajás, nº 106, Cidade Nova – Marabá – PA, vencedora dos itens: 008, 009, 011, 012, 015, 021, 022, 023, 024, 025, 029 e 030, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 297.915,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quinze reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Março de 2023.


Iânio Marinho Viana

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/202**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 002/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B, nº 13, Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 010, 013, 014, 016, 017, 018, 019, 020, 026, 027 e 028, com proposta apresentada no valor total de R\$ 456.224,39 (quatrocentos e cinquenta e seis mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos) e L. A. QUEIROZ EIRELI – ME. Inscrita no CNPJ nº 34.791.063/0001-25, localizada na Rua Carajás, nº 106, Cidade Nova – Marabá – PA, vencedora dos itens: 008, 009, 011, 012, 015, 021, 022, 023, 024, 025, 029 e 030, com proposta apresentada no valor total de R\$ 297.915,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quinze reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: bqxamtcssx20230308170318

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 009/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 01, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.571.240,00 (dois milhões quinhentos e setenta e um mil duzentos e quarenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Março de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: su5r2uv33is20230308170310

EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº
20230203-PE-003/2023-1**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230203-PE-003/2023-1. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ECOLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículo para o transporte escolar, do Município de Amarante do Maranhão, visando atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 355.860,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: O presente

